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830 lat „Małachowianki”
Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku jest
najstarszą, funkcjonującą nieprzerwanie w tym samym miejscu, szkołą w Polsce. W
czerwcu obchodzi jubileusz 830-lecia istnienia.
Płock może poszczycić się najstarszą z istniejących nieprzerwanie w tym samym miejscu szkół
w Polsce i jedną z najstarszych w Europie. Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława
Małachowskiego w Płocku, zwane popularnie Małachowianką, zostało założone w 1180 roku
jako  szkoła  przy  kolegiacie  św.  Michała.  Pierwszymi  wykładowcami  byli  zakonnicy:
benedyktyni,  a następnie kanonicy regularni.  Wykładano tu:  łacinę, gramatykę, retorykę i
dialektykę.

Na przestrzeni  wieków szkoła przechodziła różne koleje losu,  nosiła różne nazwy, zawsze
jednak  służyła  polskiej  oświacie  i  kulturze,  wychowując  wspaniałych  obywateli  i  wielu
wybitnych Polaków zgodnie z dewizą: „Salus rei publicae suprema lex esto...”.
 
Dzisiejsza Małachowianka wiąże ze sobą przeszłość,  teraźniejszość i
przyszłość.  Tworzą  ją:  dawna  Kolegiata  św.  Michała  Archanioła  z  I
połowy XIII stulecia, okazały gmach jezuicki wzniesiony w latach 1675 –
1685 i współczesne obiekty z lat 1962 – 2002.

W  marcu  1993  roku  szkoła  przystąpiła  do  Towarzystwa  Szkół
Twórczych,  skupiającego  polskie  licea  szczególnie  zasłużone  dla
kształcenia  i  wychowania  młodzieży.  Nauczyciele  realizują  wiele
programów innowacyjnych. Liceum prowadzi także klasy wstępne dla
uczniów szkół gimnazjalnych i Klub Młodych Talentów. Jest otwarte na
wszystkie nowe pomysły i propozycje współpracy.
Zgodnie  ze  starą  tradycją,  sięgającą  czasów  Komisji  Edukacji  Narodowej,  najzdolniejsi  i
najbardziej pilni absolwenci otrzymują medale Diligentiae.

Od 1958 roku nieprzerwanie działa Towarzystwo Wychowanków, Wychowawców i Przyjaciół
Małachowianki.

W dniach 11 – 13 czerwca szkoła obchodziła jubileusz 830-lecie swojego istnienia, połączony z
XVII zjazdem Małachowiaków. W uroczystościach wzięli udział: Karol Semik Mazowiecki Kurator
Oświaty i  Katarzyna Góralska Mazowiecki  Wicekurator  Oświaty.  Za wybitne osiągnięcia w
pracy  dydaktycznej  Kurator  Oświaty  przyznał  nagrody  wieloletnim nauczycielom  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Marszałka  Stanisława  Małachowskiego  w  Płocku:  Marii  Jolancie
Sieczkowskiej i Ewie Murawskiej.       
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